
฀الشعب الدراسي

: ฀١الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

قرا١٠١
نجل١٠٧

نجل١٠٩

نحو١٠٥

نجل١٠٨

نجل١٠٥

الفقه

القرآن الكريم ١
استماع ومحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

النحو

مهارات دراسية

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

١٥٠٧٨

٢١٦٨٧
٢١٧١١

٢١٧٨٠

٢١٨٠٨

٢١٨٧٣

٢١٩٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٢

١٤١
١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 

฀المبنىالغرف
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١١
٢١١
عن بعد
عن بعد
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠١)   ฀الرزم

٢

١
٢

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٢الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

نجل١٠٨

قرا١٠١
نحو١٠٥

نجل١٠٩

نجل١٠٧

نجل١٠٥

الفقه

مهارات دراسية

القرآن الكريم ١
النحو

القراءة والاستيعاب  ١

استماع ومحادثة ١

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

١٥١٢٨

٢١٧٢٤

٢١٨١١
٢١٨١٦

٢١٨٧٧

٢١٨٧٩

٢١٨٩٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠٦

١٤٢

١٤٢
١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

฀المبنىالغرف
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٢
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٢
٢١٢

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٢)   ฀الرزم

٢

٣

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٣الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

نجل١٠٧

نجل١٠٩

نجل١٠٨

نحو١٠٥

قرا١٠١
نجل١٠٥

الفقه

استماع ومحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

مهارات دراسية

النحو

القرآن الكريم ١
قواعد اللغة الإنجليزية  ١

١٤٩٣١

٢١٦٦٥

٢١٦٨٢

٢١٧١٩

٢١٧٨٩

٢١٧٩٢
٢١٨٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

١٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣
١٤٣

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  

฀المبنىالغرف
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٣
٢١٣

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٣)   ฀الرزم

٢

٢

٢

٣

٢

١
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٤الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

نجل١٠٧

نحو١٠٥

نجل١٠٩

نجل١٠٨

قرا١٠١
نجل١٠٥

الفقه

استماع ومحادثة ١

النحو

القراءة والاستيعاب  ١

مهارات دراسية

القرآن الكريم ١
قواعد اللغة الإنجليزية  ١

١٤٩٨٢

٢١٧١٣

٢١٧١٤

٢١٧٣٣

٢١٧٧٢

٢١٨٩٠
٢١٨٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

١٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤
١٤٤

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد-الثلاثاء  

الأحد 

฀المبنىالغرف
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد
عن بعد
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
عن بعد
٢١٤
٢١٤

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٤)   ฀الرزم

٢

٢

٢

٢

٣

١
٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٥الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

نجل١٠٧

نجل١٠٨

نجل١٠٩

قرا١٠١
نجل١٠٥

نحو١٠٥

الفقه

استماع ومحادثة ١

مهارات دراسية

القراءة والاستيعاب  ١

القرآن الكريم ١
قواعد اللغة الإنجليزية  ١

النحو

١٥٠٩٩

٢١٦٧٥

٢١٧٦٨

٢١٨٠٢

٢١٨١٨
٢١٨٨٥

٢١٩١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٢٠

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥
١٤٥

١٤٥

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

฀المبنىالغرف
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
عن بعد
٢١٥
٢١٥
عن بعد
عن بعد

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٥)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٦الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

فقه١٢١

نحو١٠٥

قرا١٠١
نجل١٠٧

نجل١٠٩

نجل١٠٨

نجل١٠٥

الفقه

النحو

القرآن الكريم ١
استماع ومحادثة ١

القراءة والاستيعاب  ١

مهارات دراسية

قواعد اللغة الإنجليزية  ١

١٤٩٢٦

٢١٦٧٠

٢١٧١٨
٢١٧٨١

٢١٧٨٨

٢١٨٠٠

٢١٩٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

١٠

١٤٦

١٤٦
١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  

฀المبنىالغرف
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الاول  المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م١(ج) (١نجل٠١-١٠٦)   ฀الرزم

٢

٢

١
٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٧الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل١١٣

اجن١٠٨

نجل١٥٢

نحو٢٠٩

نجل١١٥

نجل١١٠

استماع ومحادثة ٢

اللغة الأجنبية  ١

مقدمة في الترجمة

التدريبات اللغوية

القراءة والإستيعاب  ٢

الكتابة ١

٢١٦٦١

٢١٦٨٨

٢١٧٠١

٢١٧٩٠

٢١٨٣٩

٢١٨٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
عن بعد
عن بعد
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠١)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٨الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اجن١٠٨

نجل١٥٢

نجل١١٥

نجل١١٣

نحو٢٠٩

نجل١١٠

اللغة الأجنبية  ١

مقدمة في الترجمة

القراءة والإستيعاب  ٢

استماع ومحادثة ٢

التدريبات اللغوية

الكتابة ١

٢١٦٧١

٢١٦٧٨

٢١٧٢٣

٢١٧٧٣

٢١٨٣٧

٢١٨٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢

٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
عن بعد
عن بعد
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٢)   ฀الرزم

٢

٣

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٩الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نحو٢٠٩

اجن١٠٨

نجل١٥٢

نجل١١٥

نجل١١٣

نجل١١٠

التدريبات اللغوية

اللغة الأجنبية  ١

مقدمة في الترجمة

القراءة والإستيعاب  ٢

استماع ومحادثة ٢

الكتابة ١

٢١٧٥٢

٢١٧٥٤

٢١٧٥٧

٢١٧٨٧

٢١٨٩٣

٢١٨٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٣)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀١٠الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل١١٣

نجل١٥٢

نجل١١٠

اجن١٠٨

نجل١١٥

نحو٢٠٩

استماع ومحادثة ٢

مقدمة في الترجمة

الكتابة ١

اللغة الأجنبية  ١

القراءة والإستيعاب  ٢

التدريبات اللغوية

٢١٧٣١

٢١٧٦٢

٢١٧٩١

٢١٨٠١

٢١٨٩٥

٢١٩١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
عن بعد
عن بعد

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٤)   ฀الرزم

٢

٣

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀١١الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اجن١٠٨

نجل١١٣

نجل١١٥

نحو٢٠٩

نجل١١٠

نجل١٥٢

اللغة الأجنبية  ١

استماع ومحادثة ٢

القراءة والإستيعاب  ٢

التدريبات اللغوية

الكتابة ١

مقدمة في الترجمة

٢١٦٧٦

٢١٧٥١

٢١٨٣٥

٢١٨٤٣

٢١٨٦٥

٢١٩٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

١٤٥

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٥
٢٢٥
٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٥)   ฀الرزم

٢

٢

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀١٢الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل١١٣

اجن١٠٨

نجل١٥٢

نحو٢٠٩

نجل١١٥

نجل١١٠

استماع ومحادثة ٢

اللغة الأجنبية  ١

مقدمة في الترجمة

التدريبات اللغوية

القراءة والإستيعاب  ٢

الكتابة ١

٢٤٦٧٨

٢٤٦٧٩

٢٤٦٨٠

٢٤٦٨١

٢٤٦٨٢

٢٤٦٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

١٤٦

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣
٢٥٣
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٦)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀١٣الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل١١٣

اجن١٠٨

نجل١٥٢

نحو٢٠٩

نجل١١٥

نجل١١٠

استماع ومحادثة ٢

اللغة الأجنبية  ١

مقدمة في الترجمة

التدريبات اللغوية

القراءة والإستيعاب  ٢

الكتابة ١

٢٤٦٨٤

٢٤٦٨٥

٢٤٦٨٦

٢٤٦٨٧

٢٤٦٨٨

٢٤٦٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٧

١٤٧

١٤٧

١٤٧

١٤٧

١٤٧

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
عن بعد
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٧)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀١٤الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل١١٣

اجن١٠٨

نجل١٥٢

نحو٢٠٩

نجل١١٥

نجل١١٠

استماع ومحادثة ٢

اللغة الأجنبية  ١

مقدمة في الترجمة

التدريبات اللغوية

القراءة والإستيعاب  ٢

الكتابة ١

٢٤٦٩٥

٢٤٦٩٨

٢٤٧٠٠

٢٤٧٠٤

٢٤٧٠٨

٢٤٧١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٨

١٤٨

١٤٨

١٤٨

١٤٨

١٤٨

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
عن بعد
عن بعد
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٨)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀١٥الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل١١٣

اجن١٠٨

نجل١٥٢

نحو٢٠٩

نجل١١٥

نجل١١٠

استماع ومحادثة ٢

اللغة الأجنبية  ١

مقدمة في الترجمة

التدريبات اللغوية

القراءة والإستيعاب  ٢

الكتابة ١

٢٤٧٢١

٢٤٧٢٣

٢٤٧٢٤

٢٤٧٢٥

٢٤٧٢٦

٢٤٧٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٩

١٤٩

١٤٩

١٤٩

١٤٩

١٤٩

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥٤
٢٥٤
٢٥٤
٢٥٤
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
عن بعد
عن بعد
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١٠٩)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀١٦الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل١١٣

اجن١٠٨

نجل١٥٢

نحو٢٠٩

نجل١١٥

نجل١١٠

استماع ومحادثة ٢

اللغة الأجنبية  ١

مقدمة في الترجمة

التدريبات اللغوية

القراءة والإستيعاب  ٢

الكتابة ١

٢٤٧٣٤

٢٤٧٣٥

٢٤٧٣٦

٢٤٧٣٧

٢٤٧٣٨

٢٤٧٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٠

١٤٠

١٤٠

١٤٠

١٤٠

١٤٠

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٥٤
٢٥٤
٢٥٤
٢٥٤
٢٥٤
٢٥٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
عن بعد
عن بعد
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثاني المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٢(ج) (١نجل٠٢-١١٠)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀١٧الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل١١٦

نجل٢٥٦

اجن٢٠٨

قرا١٥١
عقد١٣٣

نجل٢٥٩

نجل١٠٦

الكتابة ٢

ترجمة إعلامية  وسياسية

اللغة الأجنبية  ٢

القرآن الكريم ٢
التوحيد

الترجمة التقنية

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

٢١٦٤٦

٢١٦٧٩

٢١٧٢٦

٢١٧٣٥
٢١٧٤١

٢١٨٥٧

٢١٩٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١
١٤١

١٤١

١٤١

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
عن بعد
عن بعد
عن بعد

٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠١)   ฀الرزم

٣

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀١٨الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

اجن٢٠٨

نجل٢٥٩

نجل٢٥٦

عقد١٣٣

نجل١٠٦

قرا١٥١
نجل١١٦

اللغة الأجنبية  ٢

الترجمة التقنية

ترجمة إعلامية  وسياسية

التوحيد

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

القرآن الكريم ٢
الكتابة ٢

٢١٦٥٣

٢١٧٢٧

٢١٧٧٠

٢١٨٠٦

٢١٨٥٥

٢١٩٠٠
٢١٩١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢
١٤٢

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
عن بعد
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
عن بعد

٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٢)   ฀الرزم

٢

٢

٢

٢

٢

١
٣

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀١٩الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٢٥٩

نجل٢٥٦

قرا١٥١
اجن٢٠٨

نجل١٠٦

نجل١١٦

عقد١٣٣

الترجمة التقنية

ترجمة إعلامية  وسياسية

القرآن الكريم ٢
اللغة الأجنبية  ٢

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

الكتابة ٢

التوحيد

٢١٦٥٠

٢١٦٦٧

٢١٦٦٨
٢١٧٣٨

٢١٧٣٩

٢١٧٨٦

٢١٨٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

١٤٣

١٤٣

١٤٣
١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
عن بعد
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
عن بعد
عن بعد

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٣)   ฀الرزم

٢

٢

١
٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٢٠الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل١٠٦

نجل٢٥٩

اجن٢٠٨

قرا١٥١
نجل٢٥٦

نجل١١٦

عقد١٣٣

قواعد اللغة الإنجليزية  ٢

الترجمة التقنية

اللغة الأجنبية  ٢

القرآن الكريم ٢
ترجمة إعلامية  وسياسية

الكتابة ٢

التوحيد

٢١٦٩٠

٢١٧٦١

٢١٧٨٣

٢١٧٨٤
٢١٨٢٠

٢١٨٦٣

٢٤٥٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤
١٤٤

١٤٤

١٤٤

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
٢٠٥٥--٢١٤٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
عن بعد
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
عن بعد
عن بعد

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثالث المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٣(ج) (١نجل٠٣-١٠٤)   ฀الرزم

٢

٢

٢

١
٢

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٢١الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٢٢١

نجل٢٦٠

نجل٢١٦

نجل٢٥٨

نجل٢٥٧

ترخ١٠١

مقدمة في الأدب 

مقدمة في علم اللغة

كتابة المقال ١

ترجمة طبية

ترجمة تجارية واقتصادية

السيرة النبوية

٢١٦٥٤

٢١٧٩٤

٢١٨٣٤

٢١٨٥٨

٢١٨٧٨

٢١٩١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
٢١١
عن بعد
عن بعد

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠١)   ฀الرزم

٣

٣

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٢٢الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٢٥٧

نجل٢٥٨

نجل٢١٦

نجل٢٦٠

نجل٢٢١

ترخ١٠١

ترجمة تجارية واقتصادية

ترجمة طبية

كتابة المقال ١

مقدمة في علم اللغة

مقدمة في الأدب 

السيرة النبوية

٢١٧٥٦

٢١٧٩٥

٢١٨٢٨

٢١٨٤٩

٢١٨٦٨

٢١٨٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
عن بعد
عن بعد

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٢)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٢٣الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٢٦٠

نجل٢٢١

نجل٢٥٨

ترخ١٠١

نجل٢٥٧

نجل٢١٦

مقدمة في علم اللغة

مقدمة في الأدب 

ترجمة طبية

السيرة النبوية

ترجمة تجارية واقتصادية

كتابة المقال ١

٢١٦٥٢

٢١٦٦٦

٢١٦٨٣

٢١٨٠٥

٢١٨٧٤

٢١٨٩١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٥٥--٢١٤٥

٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣
عن بعد
عن بعد
٢١٣
٢١٣
٢١٣
٢١٣

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٣)   ฀الرزم

٣

٣

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٢٤الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٢١٦

نجل٢٥٧

ترخ١٠١

نجل٢٥٨

نجل٢٦٠

نجل٢٢١

كتابة المقال ١

ترجمة تجارية واقتصادية

السيرة النبوية

ترجمة طبية

مقدمة في علم اللغة

مقدمة في الأدب 

٢١٧١٥

٢١٧٦٥

٢١٧٧٤

٢١٨٨٤

٢١٨٨٧

٢١٨٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
عن بعد
عن بعد
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤
٢١٤

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الرابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٤(ج) (١نجل٠٤-١٠٤)   ฀الرزم

٣

٢

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٢٥الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٢١٨

نجل٢٣٧

نجل٣٧٠

نجل٣٥٥

نجل٣٧٣

نجل٢٧٠

كتابة المقال ٢

تراكيب اللغة

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

ترجمة إسلامية  وأدبية

علم المعاني والتداولية

الصوتيات والنظام الصوتي

٢١٧٦٣

٢١٧٩٨

٢١٨٢٧

٢١٨٣١

٢١٨٥١

٢١٨٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الأربعاء  
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠١)   ฀الرزم

٣

٣

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٢٦الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٢٣٧

نجل٢٧٠

نجل٣٥٥

نجل٣٧٠

نجل٢١٨

نجل٣٧٣

تراكيب اللغة

الصوتيات والنظام الصوتي

ترجمة إسلامية  وأدبية

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

كتابة المقال ٢

علم المعاني والتداولية

٢١٦٨٠

٢١٦٩٨

٢١٧١٧

٢١٧٦٠

٢١٨١٠

٢١٨٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد-الأربعاء  

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦
٢١٦

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٢)   ฀الرزم

٣

٣

٢

٢

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٢٧الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٣٥٥

نجل٣٧٠

نجل٢٣٧

نجل٣٧٣

نجل٢٧٠

نجل٢١٨

ترجمة إسلامية  وأدبية

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

تراكيب اللغة

علم المعاني والتداولية

الصوتيات والنظام الصوتي

كتابة المقال ٢

٢١٦٦٢

٢١٦٩٤

٢١٧٣٢

٢١٧٧٥

٢١٨٨٩

٢٤٣٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١
٢٢١

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٣)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٢٨الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٣٧٠

نجل٣٥٥

نجل٣٧٣

نجل٢١٨

نجل٢٣٧

نجل٢٧٠

تاريخ الأدب  الإنجليزي 

ترجمة إسلامية  وأدبية

علم المعاني والتداولية

كتابة المقال ٢

تراكيب اللغة

الصوتيات والنظام الصوتي

٢١٦٥٥

٢١٧١٦

٢١٧٢٩

٢٤٣٦٣

٢٤٣٦٤

٢٤٣٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢
٢٢٢

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الخامس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٥(ج) (١نجل٠٥-١٠٤)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٢٩الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
نجل٣٥٨

نجل٣٣١

نجل٣٣٧

نجل٣٦١

نجل٣٣٤

القرآن الكريم ٣
ترجمة قانونية وأمنية

الرواية الإنجليزية 

المسرحية الإنجليزية 

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الشعر الإنجليزي 

٢١٦٦٤
٢١٦٧٧

٢١٧٠٩

٢١٧٤٩

٢١٧٧٧

٢١٨١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

١٤١
١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣
٢٢٣

الجامعية      ฀المرحل
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠١)   ฀الرزم

١
٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٣٠الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
نجل٣٦١

نجل٣٣١

نجل٣٣٤

نجل٣٣٧

نجل٣٥٨

القرآن الكريم ٣
مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الرواية الإنجليزية 

الشعر الإنجليزي 

المسرحية الإنجليزية 

ترجمة قانونية وأمنية

٢١٧٦٩
٢١٧٧١

٢١٧٧٩

٢١٨٥٠

٢١٨٧٢

٢١٩٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

١٤٢
١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين 
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤
٢٢٤

الجامعية      ฀المرحل
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠٢)   ฀الرزم

١
٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٣١الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٣٦١

نجل٣٥٨

قرا٢٠١
نجل٣٣٧

نجل٣٣١

نجل٣٣٤

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

ترجمة قانونية وأمنية

القرآن الكريم ٣
المسرحية الإنجليزية 

الرواية الإنجليزية 

الشعر الإنجليزي 

٢١٦٤٨

٢١٧٠٤

٢١٧٢٠
٢١٧٢٢

٢١٧٥٨

٢١٨١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣
١٤٣

١٤٣

١٤٣

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الأحد-الأربعاء  
الأحد 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
عن بعد
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥

الجامعية      ฀المرحل
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠٣)   ฀الرزم

٣

٢

١
٣

٣

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٣٢الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٣٣٧

نجل٣٦١

نجل٣٣٤

نجل٣٥٨

قرا٢٠١
نجل٣٣١

المسرحية الإنجليزية 

مقدمة في علم اللغة التطبيقي

الشعر الإنجليزي 

ترجمة قانونية وأمنية

القرآن الكريم ٣
الرواية الإنجليزية 

٢١٦٨٥

٢١٧٠٢

٢١٧٠٣

٢١٧٢١

٢١٧٤٦
٢١٧٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤
١٤٤

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٠٠--٢٠٥٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦
عن بعد
٢٢٦
٢٢٦
٢٢٦

الجامعية      ฀المرحل
المستوى السادس المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٦(ج) (١نجل٠٦-١٠٤)   ฀الرزم

٣

٣

٣

٢

١
٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٣٣الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٣٤٠

نجل٣٣٩

نجل٣٨٢

نجل٣٨٤

نجل٣٦٢

نجل٣٣٣

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الشعر الإنجليزي  الحديث

الترجمة الشفهية ١

الترجمة بمساعدة الحاسوب

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

الرواية الإنجليزية  الحديثة

٢١٦٧٣

٢١٦٨٤

٢١٦٨٦

٢١٧٠٠

٢١٧١٠

٢١٩٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢١٠
٢١٠
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية      ฀المرحل
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠١)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٣٤الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٣٦٢

نجل٣٨٢

نجل٣٣٩

نجل٣٤٠

نجل٣٣٣

نجل٣٨٤

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

الترجمة الشفهية ١

الشعر الإنجليزي  الحديث

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة بمساعدة الحاسوب

٢١٦٥٦

٢١٧٠٦

٢١٧٢٥

٢١٧٤٨

٢١٨٦٢

٢١٨٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢٣٢
٢١٠
٢١٠

الجامعية      ฀المرحل
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٢)   ฀الرزم

٣

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٣٥الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٣٣٩

نجل٣٣٣

نجل٣٨٢

نجل٣٦٢

نجل٣٤٠

نجل٣٨٤

الشعر الإنجليزي  الحديث

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة الشفهية ١

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة بمساعدة الحاسوب

٢١٦٥٧

٢١٧٣٤

٢١٨٣٦

٢١٨٧٦

٢٤٤٥٤

٢٤٤٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢٣٣
٢١٠
٢١٠

الجامعية      ฀المرحل
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٣)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٣٦الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٣٦٢

نجل٣٨٢

نجل٣٤٠

نجل٣٨٤

نجل٣٣٣

نجل٣٣٩

موضوعات في علم اللغة التطبيقي

الترجمة الشفهية ١

المسرحية الإنجليزية  الحديثة

الترجمة بمساعدة الحاسوب

الرواية الإنجليزية  الحديثة

الشعر الإنجليزي  الحديث

٢١٦٨١

٢١٦٩١

٢١٦٩٥

٢١٨٣٣

٢١٨٣٨

٢٤٤٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٥١
٢٣٤
٢٣٤
٢١٠
٢١٠

٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤
٢٣٤

الجامعية      ฀المرحل
المستوى السابع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٧(ج) (١نجل٠٧-١٠٤)   ฀الرزم

٣

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٣٧الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

نجل٤٤٢

نجل٤٣٨

نجل٤١٦

نجل٤٧٥

نجل٤٨٥

ترخ١٠٢

النقد الأدبي 

الأدب  الأمريكي 

طرق البحث

اكتساب اللغة

الترجمة الشفهية ٢

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢١٦٤٥

٢١٦٨٩

٢١٧٥٥

٢١٧٩٧

٢١٩١١

٢٤٤٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٣٥
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
عن بعد
عن بعد

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠١)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٣٨الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

نجل٤٨٥

نجل٤٣٨

نجل٤١٦

نجل٤٧٥

نجل٤٤٢

تاريخ المملكة العربية السعودية

الترجمة الشفهية ٢

الأدب  الأمريكي 

طرق البحث

اكتساب اللغة

النقد الأدبي 

١٨٥٢٦

٢١٧٠٥

٢١٧٩٣

٢١٧٩٦

٢١٨٠٣

٢١٨٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦
٢٣٦

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠٢)   ฀الرزم

٢

٣

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٣٩الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

نجل٤٤٢

نجل٤١٦

نجل٤٨٥

نجل٤٣٨

نجل٤٧٥

تاريخ المملكة العربية السعودية

النقد الأدبي 

طرق البحث

الترجمة الشفهية ٢

الأدب  الأمريكي 

اكتساب اللغة

١٨٤٧٤

٢١٧٠٨

٢١٧١٢

٢١٨١٧

٢١٨٦١

٢١٨٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٣٣
٣٣
٣٣
٣٣

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠٣)   ฀الرزم

٢

٢

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٤٠الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ترخ١٠٢

نجل٤١٦

نجل٤٣٨

نجل٤٨٥

نجل٤٧٥

نجل٤٤٢

تاريخ المملكة العربية السعودية

طرق البحث

الأدب  الأمريكي 

الترجمة الشفهية ٢

اكتساب اللغة

النقد الأدبي 

١٨٣١٢

٢١٦٦٩

٢١٧٤٢

٢١٧٥٠

٢١٧٨٥

٢١٨٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

฀المبنىالغرف
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٢٥٢
٣٤
٣٤
٣٤
٣٤

الجامعية      ฀المرحل
المستوى الثامن المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٨(ج) (١نجل٠٨-١٠٤)   ฀الرزم

٢

٣

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٤١الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

نجل٤٨٦

قرا٢٥١
نجل٤٧٤

نجل٤٤٧

نجل٤٧٧

نجل٤٧٦

الثقافة الإسلامية  

الترجمة السمعية البصرية

القرآن الكريم ٤
تطبيقات حاسوبية في اللغة

النظرية الأدبية 

علم اللغة الاجتماعي 

تحليل الخطاب

١٥١٣٥

٢١٧٤٤

٢١٧٨٢
٢١٨٨٦

٢٤٥١٤

٢٤٥١٥

٢٤٥١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠٥

١٤١

١٤١
١٤١

١٤١

١٤١

١٤١

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

฀المبنىالغرف
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد

٢٥٣
٢٥٣
٢٣٠
٢٣٠
٢١٠
٢١٠

٢٥٤
٢٥٤

الجامعية      ฀المرحل
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٩(ج) (١نجل٠٩-١٠١)   ฀الرزم

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٤٢الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

نجل٤٨٦

قرا٢٥١
نجل٤٧٤

نجل٤٤٧

نجل٤٧٧

نجل٤٧٦

الثقافة الإسلامية  

الترجمة السمعية البصرية

القرآن الكريم ٤
تطبيقات حاسوبية في اللغة

النظرية الأدبية 

علم اللغة الاجتماعي 

تحليل الخطاب

١٥١١٨

٢٤٥٢١

٢٤٥٢٣
٢٤٥٢٤

٢٤٥٢٥

٢٤٥٢٦

٢٤٥٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٠٦

١٤٢

١٤٢
١٤٢

١٤٢

١٤٢

١٤٢

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

฀المبنىالغرف
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد

٢٥٣
٢٥٣
٢٣٠
٢٣٠
٢١٠
٢١٠

٢٥٤
٢٥٤

الجامعية      ฀المرحل
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٩(ج) (١نجل٠٩-١٠٢)   ฀الرزم

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٤٣الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

نجل٤٨٦

قرا٢٥١
نجل٤٧٤

نجل٤٤٧

نجل٤٧٧

نجل٤٧٦

الثقافة الإسلامية  

الترجمة السمعية البصرية

القرآن الكريم ٤
تطبيقات حاسوبية في اللغة

النظرية الأدبية 

علم اللغة الاجتماعي 

تحليل الخطاب

١٥٠٢٧

٢٤٥٢٨

٢٤٥٣٠
٢٤٥٣١

٢٤٥٣٢

٢٤٥٣٣

٢٤٥٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

١٨

١٤٣

١٤٣
١٤٣

١٤٣

١٤٣

١٤٣

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٥٥--٢١٤٥
٢١٥٠--٢٢٤٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

฀المبنىالغرف
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد

٢٥٣
٢٥٣
٢٣٠
٢٣٠
٢١٠
٢١٠

٢٥٤
٢٥٤

الجامعية      ฀المرحل
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٩(ج) (١نجل٠٩-١٠٣)   ฀الرزم

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



฀الشعب الدراسي

: ฀٤٤الصفح ฀WRBL฀C٤٤من

اللغات و الترجمة    ฀الكلي
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٤ الفصل الدراسي 

ثقف١٠١

نجل٤٨٦

قرا٢٥١
نجل٤٧٤

نجل٤٤٧

نجل٤٧٧

نجل٤٧٦

الثقافة الإسلامية  

الترجمة السمعية البصرية

القرآن الكريم ٤
تطبيقات حاسوبية في اللغة

النظرية الأدبية 

علم اللغة الاجتماعي 

تحليل الخطاب

١٤٩٧٠

٢٤٥٣٦

٢٤٥٣٧
٢٤٥٣٨

٢٤٥٣٩

٢٤٥٤٠

٢٤٥٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

١٧

١٤٤

١٤٤
١٤٤

١٤٤

١٤٤

١٤٤

฀رمز الشعب
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨١٠--١٩٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٢٠٥٥--٢١٤٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

฀المبنىالغرف
٣٠١
٣٠١
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨
٣٠٨

عن بعد
عن بعد
٢٣٠
٢٣٠
عن بعد

٢٥٣
٢٥٣
٢٣٠
٢٣٠
٢١٠
٢١٠

٢٥٤
٢٥٤

الجامعية      ฀المرحل
المستوى التاسع المستوى     

اللغة الانجليزية  وادابها القسم  
التخصص :اللغة الإنجليزية  وآدابها

اللغات والترجمة طلاب  م٩(ج) (١نجل٠٩-١٠٤)   ฀الرزم
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الوحدات

١٣ مجموع الوحدات


